
COMUNE DI MALONNO 

Provincia di Brescia 

 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

DETERMINAZIONE N. 277/S.A.      DEL  02.12.2024 

 

 

OGGETTO: CONTRATTO ASSICURATIVO PER IL PERIODO DAL 01.03.2024 AL 31.12.2028 

POLIZZA ALL RISK IMPIANTI FOTOVOLTAICI INSTALLATI DAL COMUNE DI MALONNO. IMPEGNI DI 

SPESA ANNI 2025 E 2026.  

================================================================================ 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio Preventivo 2024-2026; 

 

PRESO ATTO altresì dell’approvazione del Documento Unico di Programmazione da parte della Giunta 

Comunale con atto n. 76 del 26.09.2023 e aggiornato con nota approvata dalla Giunta Comunale n. 103  del 

14.11.2023 e con nota approvata dal Consiglio Comunale Consiglio Comunale con atto n. 55 del 29 

dicembre 2023; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 64 del 28.12.2023 con il quale è stata attribuita la responsabilità dell'Area 

Servizi Amministrativi al Segretario Comunale; 

 

VISTA la determinazione n. 215/S.A. del 06.10.2020 con la quale è stato conferito mandato di brokeraggio 

assicurativo alla Nord Broker S.r.l. con sede in Via Alabarde, 1 – 25047 Darfo Boario Terme (BS), valido fino 

al 31.12.2026; 

 

PRESO ATTO che il Comune di Malonno ha installato impianti fotovoltaici sul tetto dei seguenti immobili: 

- Auditorium Lava sito in Via Polonioli, 11; 

- Municipio sito in Piazza Municipio, 7; 

- Scuola Primaria sita in Piazza Municipio, 4/A; 

- Scuola secondaria di primo grado sita in Via Ferraglio, 12; 

 

VISTA la determina n. 51 del 26.02.2024 mediante la quale è stata stipulata una polizza assicurativa per la 

tutela degli impianti dai danni materiali e diretti causati da incendio, eventi assimilati come fulmini, 

esplosione, scoppio, danni da eventi catastrofici quali terremoti, alluvioni, inondazioni e allagamenti, da 

furto, rapina e scippo per il periodo dal 01marzo 2024 al 31 dicembre 2028; 

 

PRESO ATTO che con medesimo atto sono stati assunti gli impegni per l’anno 2024 e che pertanto si rende 

necessaria l’assunzione degli impegni per gli anni 2025 e 2026; 

 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento di Contabilità Comunale; 

- il D.Lgs. nr.267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche e integrazioni ed, in 

particolare, l’art. 107, l’art. 109, l’art.153, comma 5, l’art.183, commi 7, 8 e 9, l’art.191, comma 1; 

- la Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modifiche e integrazioni; 

- l’art.1, comma 450, della Legge nr. 296/2006 e successive modifiche e integrazioni; 

 



RITENUTA la propria legittima competenza per l’assunzione del presente provvedimento, configurandosi lo 

stesso quale atto di gestione amministrativa; 

 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa in relazione al presente atto, ai sensi 

dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 2 

in data 28/03/2013; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare per l’anno 2025 a favore della ditta Nord Broker S.r.l. con sede in Via Alabarde, 1 – 

25047 Darfo Boario Terme (BS) l'importo di €. 840,00.= a titolo di premio assicurativo relativo alla polizza 

All Risk impianti fotovoltaici imputando la somma alla missione 1, programma 05, titolo 01 e 

macroaggregato 10  (cod. 01.05-1.10- PAO 250.02) come di seguito ripartita tra gli impianti di proprietà 

comunale: 

 

- € 250,00 Auditorium Lava sito in Via Polonioli, 11 – Impegno IX 1231/2025 – CIG B04AED4F86; 

- € 155,00 Municipio sito in Piazza Municipio, 7 – Impegno IX 1232/2025 – CIG B04B043E62; 

- € 238,00 Scuola Primaria sita in Piazza Municipio, 4/A – Impegno IX 1233/2025 CIG B04B15E7EE; 

- € 197,00 Scuola secondaria di primo grado sita in Via Ferraglio, 12 – Impegno IX 1234/2025 CIG 

B04B2DE4D2; 

 

2. di dare atto che le somme saranno esigibili nel corso dell’esercizio 2025; 

 

3. di impegnare per l’anno 2026 a favore della ditta Nord Broker S.r.l. con sede in Via Alabarde, 1 – 

25047 Darfo Boario Terme (BS) l'importo di €. 840,00.= a titolo di premio assicurativo relativo alla polizza 

All Risk impianti fotovoltaici imputando la somma alla missione 1, programma 05, titolo 01 e 

macroaggregato 10  (cod. 01.05-1.10- PAO 250.02) come di seguito ripartita tra gli impianti di proprietà 

comunale: 

 

- € 250,00 Auditorium Lava sito in Via Polonioli, 11 – Impegno IX 1231/2026 – CIG B04AED4F86; 

- € 155,00 Municipio sito in Piazza Municipio, 7 – Impegno IX 1232/2026 – CIG B04B043E62; 

- € 238,00 Scuola Primaria sita in Piazza Municipio, 4/A – Impegno IX 1233/2026 CIG B04B15E7EE; 

- € 197,00 Scuola secondaria di primo grado sita in Via Ferraglio, 12 – Impegno IX 1234/2026 CIG 

B04B2DE4D2; 

 

4. di dare atto che le somme saranno esigibili nel corso dell’esercizio 2026; 

 

5. di dare atto che l’assunzione dell’impegno di spesa per l’esercizio 2027 è demandata ad atto 

successivo all’approvazione del Bilancio Preventivo 2025-2027; 

 

6. di dare atto che il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio, non si trova in una delle 

situazioni di conflitto di interesse previste all’articolo 16 comma 1 del D.Lgs. nr. 36/2023 in riferimento alla 

procedura di aggiudicazione in oggetto specificata; 

 

7. di disporre la pubblicazione della presente all'Albo Informatico comunale; 

 

8. di dare atto che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 

dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - Sezione di 

Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e 

non oltre 30 gg. dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO            IL RESPONSABILE 

 DELL’AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI    DELL’AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 (Parolari Moira Lucia)       (Onofrio Dr. Caforio) 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi degli art. 151, 4° comma e 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e successive 

modificazioni ed integrazioni e dell’articolo 8 del Regolamento del sistema dei 

controlli interni approvato con deliberazione di C.C. nr. 2 del 28.3.2013 si dichiara la 

regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa mediante 

imputazione come segue: 
 

IMPEGNO ESERCIZIO CODICE BILANCIO COD. PAO IMPORTO 

IX 1231 2025 01.05-1.10 250.02 € 250,00 

IX 1232 2025 01.05-1.10 250.02 € 155,00 

IX 1233 2025 01.05-1.10 250.02 € 238,00 

IX 1234 2025 01.05-1.10 250.02 € 197,00 

IX 1231 2026 01.05-1.10 250.02 € 250,00 

IX 1232 2026 01.05-1.10 250.02 € 155,00 

IX 1233 2026 01.05-1.10 250.02 € 238,00 

IX 1234 2026 01.05-1.10 250.02 € 197,00 
 

 

MALONNO, lì 02.12.2024 

 

        Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari 

          Onofrio Dott. Caforio 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia  per immagine su supporto 

informatico dell’originale analogico della presente  determinazione viene in data 

odierna pubblicata, per quindici giorni consecutivi, all’Albo Elettronico sul sito 

internet  istituzionale di questo Comune www.comune.malonno.bs.it.(articolo 32, 

comma 1 L. 18.6.2009 nr. 69).  

 

MALONNO, lì     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
     


